
 

 
Møtebok        Versjon 31.8.2021 
 
Møtedato: Tirsdag 31. august 2021  

  
Tid: Kl. 1800-2100 

 
Sted: Teglen, Spikkestad kirke og kultursenter 

 
 
Cecilie Vivette Arnet (forfall) Asker menighetsråd 
Dagrun Røyrvik (vara, forfall) Asker menighetsråd 
Hallvar Hognestad Heggedal menighetsråd 
Cathrine Jensen (forfall)  Holmen menighetsråd 
Morten Sandnes Nordre Hurum menighetsråd (fellesrådets nestleder) 
Åge Rasmussen (forfall) Røyken menighetsråd 
Harald Kjos (vara) Røyken menighetsråd 
Alise Narjord Thue (forfall) Slemmestad og Nærsnes menighetsråd 
Hege Merete Andersen (permisjon)  Søndre Hurum menighetsråd 
Frode Stub-Andersen (nytt fast medlem) Søndre Hurum menighetsråd 
Nils Inge Haus Vardåsen menighetsråd (fellesrådets leder) 
Marianne Riis Rasmussen Østenstad menighetsråd 
Kjell Kvamme Østenstad menighetsråd 
Guro Høgeli Sjåfjell (forfall) Åros menighetsråd 
Håkon Halvorsen (vara) Åros menighetsråd 
Ellen Martha Blaasvær Konstituert prost 
Lasse Narjord Thue  Asker kommune 
John Grimsby  Kirkesjef (referent) 
Maud Berntsen  Personalsjef/Assisterende kirkesjef 
Hildegunn Opstad Rådgiver (observatør) 

 
Menighetsrådsledere var invitert til å delta i sak 72/21. Tilstede var leder fra Nordre Hurum og Åros, samt 
nestleder fra Vardåsen. 
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Sak 66/21 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Se vedlagte saksliste. 

Vedtak  

Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 67/2021 Godkjenning av protokoll 

Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 12.6.2021 er publisert på Asker kirkelige fellesråds 
nettside. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd godkjenner møtebok fra 12.6.2021. 
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https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker/m%C3%B8teb%C3%B8ker%202021/


Sak 68/21 Smittevern i Askerkirken 

Se sak 91/20, 03/21, 18/21, 29/21, 38/21 og 52/21. 

Vi viser til nettsidene for Asker kirkelige fellesråd og Den norske kirke, som formidler oppdatert informasjon om til 
enhver tid gjeldende retningslinjer for smittevern.  

Se også Smittevernveilederen for Den norske kirke. Denne ble sist oppdatert 7.7. 

Prost og kirkesjef sender ut felles informasjon til alle kirkelige ansatte, fellesrådets medlemmer og 
menighetsrådenes ledere når det skjer aktuelle endringer. 

Vedtak  

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 
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https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad
https://kirken.no/nb-NO/infotilmedarbeidere/
https://kirken.no/nb-NO/infotilmedarbeidere/smittevernveileder%20for%20den%20norske%20kirke/


Sak 69/21 Oppsummering av prosjektprogram for kirkelige bygg og gravplasser 

Saksforberedere: Marte Fjøse, Even Frogh, Else Teige og John Grimsby 

Se sak 31/21 og 42/21. 

a. Nytt bygg for Kirkens feltarbeid i Asker – varmestue og botilbud

Se https://www.asker.kommune.no/asker-mot-2030/stedsutvikling/flytting-varmestua-og-botilbud/. Asker 
kommune er byggherre for prosjektet, i tett samarbeid med Kirkens feltarbeid i Asker/Asker kirkelige fellesråd. 
Prosjektet har en økonomisk ramme på 75,5 mill. kroner og er planlagt ferdigstilt sommeren 2022. Entreprenør er 
Asker entreprenør (Ø.M.Fjeld). 

Driftsavtalen mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd om drift av botilbudet utløper 31.12.2021. 
Partene er imidlertid enige om en forlengelse av avtalen til etter innflytting i det nye bygget. Deretter vil driften på 
nytt bli lagt ut på anbud. Fellesrådet håper at konkurransen blir utlyst etter unntaksbestemmelsene i forskrift om 
offentlig anskaffelser § 30-2a, og dermed avgrenset til ideelle aktører. Kirkens feltarbeid har etter mange år 
opparbeidet spesifikk kompetanse og et helhetlig tilbud til målgruppen. Kirkens feltarbeid ser derfor fram til 
anbudsprosessen og har en klar ambisjon om å levere det beste mulige tilbudet for videre drift av botilbudet til 
rusmiddelbrukere og bostedsløse.  

b. Ny driftsbygning Asker kirkegård

Se sak 56/21. Asker kirkelige fellesråd ga i møte 12.6. sin tilslutning til arbeidsutvalgets vedtak om finansiering av 
nytt driftsbygg ved Asker kirkegård med en samlet ramme på 32 mill. kroner og med en egenfinansiering på 2,5 
mill. over investeringsbudsjettet for 2022. Entreprenør er ATE AS. Asker kirkelige fellesråd er formell byggherre, 
mens Asker kommune er prosjektleder og fellesrådets representant i prosessen.   

Spaden ble satt i jorda i begynnelsen av august. Bygget er planlagt ferdigstilt sommeren 2022. 

c. Nytt utvendig tak Vardåsen kirke

Arbeidet ble påbegynt i mai, og barnehagedelen ble ferdigstilt til åpning av barnehagen 2. august. Deler av 
kirketaket er revet og arbeidet fortsetter utover høsten. Vardåsen menighet kan i hovedsak opprettholde vanlig 
drift i byggeperioden. Prosjektet skal etter planen være ferdigstilt i løpet av høsten 2021. Det er god dialog mellom 
alle partene i prosessen. 

Prosjektet har en økonomisk ramme på 22 mill. kroner. Entreprenør er A.Hansen-gruppen AS. Asker kirkelige 
fellesråd er formell byggherre, mens Asker kommune er prosjektleder og fellesrådets representant i prosessen. 

Ansatte har i prosessen stilt spørsmål ved inneklima. Når vi taket nå blir tett, vil fuktbelastningen på bygget 
stoppe. Det kan hende at inneklimaet da vil stabilisere seg, men vi vil fortløpende overvåke inneklimaet. Etter at 
prosjektet er ferdigstilt vil vi også justere ventaliasjon og varmestyring.  

Asker kommune planlegger å avvikle leieforholdet av Underetasjen til koronaklinikk 1. oktober 2021. 

d. Teglen - vanninntrengning

Se AKF 86/20 og 49/21. Verken kommunen eller kirkelig fellesråd har foreløpig tatt stilling til utbedring av 
vanninntrengningen og skadene på Teglen. Skaden sannsynligvis har oppstått som følge av feil i prosjektering og 
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materialvalg. I utgangspunktet skal derfor ikke kommune eller fellesråd bli belastet med kostnader for å utbedre 
skadene og sikre bygget mot vanninntrenging.  

Sintef har 5.10.2020 skissert tre hovedløsninger: 

• Beholde dagens utseende men med egnede byggtekniske løsninger og materialer.
• Ny tekkingen utenpå tegnforblendingen, i tillegg til eksisterende konstruksjon
• Ny tekking i stedet for teglforblendingen, med annet utseende

Balansen til Asker kirkelige fellesråd pr. 31.12.2020 viser et restbeløp udekket investering på 2 mill. kroner knyttet 
til kontordelen i Teglen – for samlokalisering av ansatte i de tidligere fellesrådene Hurum og Røyken. Den 
udekkede investeringer var opprinnelig 5,4 mill, men er redusert ved låneopptak på 1,7 mill, samt bruk av fond 
med 1,7 mill. Fellesrådet må senest i 2022 komme tilbake til denne posten. 

e. HP 2022-2025 Kommunale tilskudd rehabilitering av kirkebygg

Se AKF 42/21. For 2022 har Asker kirkelige fellesråd slik hovedinnretning av tilskudd til investeringer fra Asker 
kommune: 

Røyken middelalderkirke 5,2 mill. 
Hurum middelalderkirke 7,0 mill. 
Kunstnerkirken i Holmsbu 3,0 mill. 
Frie investeringsmidler 5,0 mill. 
Gravferd og gravplass 1,0 mill. 

Kommunedirektøren har i møte med kirkesjefen 11.5. bekreftet at fellesrådets budsjettforslag vil bli innarbeidet i 
kommunenedirektørens forslag til investeringsbudsjett for 2022.  

f. Rehabilitering av Røyken middelalderkirke, Hurum middelalderkirke og kunstnerkirken i Holmsbu

Middelalderkirkene Hurum (1150) og Røyken (1229) er fredede kirkebygg og kulturminner i en særstilling. 
Likeledes kunstnerkirken i Holmsbu (1886). Investeringer knyttet til restaurering av disse kirkebyggene blir i 
forslaget til langtidsbudsjett derfor beholdt som atskilte tiltak fra øvrige investeringer. Nøkkelord er klimaskall, 
klimaavtrykk og brannvern.  

Alle tre kirkebyggene har egne prosjektprogram for 2021-2024. Disse fulgte som vedlegg til AKF 42/21. Etappene 
i rehabiliteringen er lagt opp i forståelse med Riksantikvaren, og ut fra mest mulig hensiktsmessige og 
kostnadseffektive rekkefølger.  

I tillegg til kommunale tilskudd forutsetter de planlagte prosjektprogrammene forventede tilskudd fra 
Riksantikvaren, Statsforvalteren og Stiftelsen Uni i perioden 2022-2024 på 6,7 mill. kroner. Asker kirkelige 
fellesråd har allerede fått tilsagn om 2 mill. i tilskudd fra Riksantikvaren, med 1 mill. til hver av de to 
middelalderkirkene. 

I tillegg kommer også forventet anleggsbidrag fra Asker kommune til Huitfeldtkapellet, som er bygget som 
sideskip til Hurum kirke. Kapellet er et gravkammer, og har et av landets største og rikeste samlinger av gamle 
kister. Asker kommune har et særskilt ansvar for kapellet. Kommunen har i møte i Styringsgruppe for kirkesaker 
21.6. bekreftet at kommunen vil yte nødvendig anleggsbidrag som beskrevet i fellesrådets prosjektprogram. 

Formannskapet vil 28.9. delta formannskapet på befaring i de tre kirkene. Formålet er å gi innsikt i kirkebyggenes 
unike historie og rolle i lokalsamfunnet, og hvordan fellesrådet i samarbeid med Riksantikvaren gjennomfører de 
planlagte prosjektprogrammene. 
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g. Økt ramme for rammetilskudd

Kommunedirektøren foreslår i HP 2022-2025 å øke rammen fra 3 millioner kroner i 2021, til 5 mill. i 2022 og 
deretter 7 mill. fra 2023. I tillegg kommer 1 mill. per år til investeringer innen gravferd og gravplass. Dette er i tråd 
med budsjettforslag fra Asker kirkelige fellesråd.  

I henhold til sak 56/21 vil inntil 2,5 mill. av de frie investeringsmidlene i 2022 utgjøre fellesrådets egenandel for 
nytt driftsbygg ved Asker kirkegård. 

I 2023 vil kostnadene til rehabilitering av middelalderkirkene og Holmsbu kirke gå ned, ettersom de tyngste 
etappene i prosjektprogrammene etter planen vil være ferdigstilt i 2023-2024. Planen er at de frie 
investeringsmidlene da skal kunne dekke de fleste investerings behov knyttet til kirkelige bygg i Asker, og at 
behovet for særskilte tilskudd blir tilsvarende mindre.  

h. Asker kirke

Riksantikvaren har 25.5.2021 gitt foreløpig tilslutning til et mulighetstudie for nytt innvendig toalett i kirken. 
Løsningen innebærer å erstatte nordre oppgang til galleri med innvendig trapp fra kirkerommet. Prosjektet blir nå 
kostnadsberegnet, før oversendelse til Asker menighetssråd og deretter søkt endelig godkjent høsten 2021. 

Det er i 2022 planlagt innvendig rens og restaurering av vegger, vinduer og himling, med en foreløpig 
kostnadsramme på 1,65 mill. kroner.  

De to prosjektene vil bli satt i rekkefølge ut fra praktiske og budsjettmessige hensyn. Et innvendig toalett som er 
tilgjengelig for alle, er etter Kirkesjefens oppfatning det som haster mest.  

i. Kongsdelene kirke

Det er avdekket råteskader under utvendig tak. Den originale taktekkingen fra 1905 er i til dels dårlig forfatning, 
og mangler fungerende løsning for undertak.  

Prosjektet er foreløpig estimert til 1,5 mill. kroner, og planlagt utført høsten 2021. Omlegging av utvendig tak vil 
skje med delvis gjenbruk av original takstein og i forståelse med Riksantikvaren.  

j. Løpende vedlikehold og investeringer – tiltak, budsjett og regnskap 2021

Se AKF 09/21. Asker kirkelige fellesråd samarbeider med Riksantikvaren og Arbeidsgiverorganisasjonen for 
kirkelige virksomheter (KA) om prosjektet Kirkevakten.  

Prosjektet handler om å utvikle metode for tilsyn og enkelt utvendig vedlikehold av kirkelige bygg. I samarbeid 
med Riksantikvaren og KA skal Asker kirkelige fellesråd i løpet av 2021/2022 beskrive hvordan norske kirkeeiere 
kan anskaffe og drifte avtaler om tilsyn og forebyggende vedlikehold av kirkelige bygg. 

I 2021 har Kirkevakten registert 102 avvik på kirkelige bygg i Asker. Disse er registrert i dataprogrammet ChecD, 
og blir merket som henholdsvis enkelt vedlikehold inkludert i avtale med Haandverkerne, tilleggsarbeid eller til 
observasjon. I 2020 ble det registrert til sammen 88 avvik. Minst 23 av fjorårets avvik er til observasjon, og inngår 
i årets funn. Nytt av året er avvik knyttet til brann- og lynvern, slik som hulrom i grunnmur og fuglereir under 
takskjegg. De vanligste avvikene er fortsatt takstein som ugjør seg. I 2020 fikk vi imidlertid rettet mye både på 
takstein og utbedret mange avløp. Rådgiver Marte Fjøse har ansvaret for Kirkevakten, som for 2022 er foreslått 
videreført i kommunens budsjett for kirkelige formål. 

Fellesrådets bygningsutvalg holder tiltaksplanen løpende oppdatert i sine møter, senest 24.8. Sammen med avvik 
meldt inn gjennom prosjektet Kirkevakten, sikrer bygningsutvalget at alle vedlikeholds- og investeringsbehov 
knyttet til kirkelige bygg i Asker blir registrert med en plan for oppfølging.  
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For 2021 har fellesrådet foreløpig bokført 0,85 mill. kroner brukt til vedlikehold. Det er planlagt bruk av ytterligere 
1,6 mill. i løpet av året. I tillegg har fellesrådet ytterligere 1,6 mill. kroner på disposisjonsfond øremerket 
vedlikehold.  

Bruk av frie investeringsmidler for 2021 er planlagt med anvendelse av 5,9 mill. kroner. Dette er 1,1, mill. mer enn 
budsjettert. Det er imidlertid regnskapsmessig anledning til å benytte ikke-anvendte midler til vedlikehold til 
investeringer. Asker kommune har også varslet at det ved behov er anledning til å forskuttere tilskudd til avsatt til 
bruk senere i planperioden. 

k. Gravlunder (arealplan)

Se AKF 23/21. Asker kommune rullerer i 2021 kommuneplanens arealdel. Planen har eget vedlegg om 
gravplasser og Asker kirkelige fellesråds innspill som gavplassmyndighet i Asker. 

l. Vardåsen urnelund

Se AKF 20/19. Asker kommune har vedtatt å bygge ny urnelund ved Vardåsen kirke. Urnelunden er planlagt 
ferdigstilt i 2023. Asker kirkelige fellesråd samarbeider tett med kommunen om planleggingen, med 
Statsforvalteren som faginstans. Kommunen har med utgangspunkt i rammeavtale mottatt tilbud fra Asplan Viak 
om prosjektering av urnelunden og har allerede forlenget avtale med arkitekt Terje Grønmo om prosjektering av 
driftsbygget.  

m. Slemmestad kirkegård

Arkitekt Terje Grønmo har laget et mulighetsstudie for nytt gjerde mot veien ved Slemmestad kirkegård. Målet er 
å å gi kirkegården en estetisk, verdig ramme, bevare de gamle trærne langs veien og redusere støy fra 
fylkesveien. Tidligere innsamlede midler og tilskudd fra Røyken kommune utgjør i underkant av 1 mill. kroner. 
Prosessen med Statens veivesen og fylkeskommunen kommer fortsatt til å ta tid, fordi det bare er noen få meter 
fra veibanen til de gravene som ligger nærmest veien. Den samlede kostnaden er derfor foreløpig ikke beregnet. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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Sak 70/21 Opprettelse av midlertidig stilling som ungdomsdiakon/diakonimedabeider i Hurum 

Se AKF 55/21. Asker kirkelige fellesråd fattet 12.6. slik vedtak: 

Under forutsetning av tilsagn om statlige midler gir Asker kirkelige fellesråd sin tilslutning til utlysning av 
en samfinansiert prosjektstilling som ungdomsdiakon/diakonimedarbeider i Hurum-menighetene, foreløpig 
for inntil 2 år.  

For den delen av tiltaket som ikke blir dekket av statlige og eventuell kommunale tilskuddsmidler, ber 
fellesrådet kirkesjefen finne dekning innenfor vedtatt budsjett eller ved bruk av fellesrådets frie 
disposisjonsfond. 

Oslo bispedømmeråd gav 28.6. tilsagn om å dekke 50 % av kostnadene av stillingen, under forutsetning av at 
tiltaket blir påbegynt i 2021. Kirkerådet varslet 25.6. at de først etter sommeren vil kunne ta stilling til mulig 
tilskudd. På bakgrunn av dette gav fellesrådets leder samtykke til å utlyse engasjementet. 

Hege Merete Borgen Andersen har takket ja til tilbudet om stillingen.

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 
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Sak 71/21 Avtale mellom menighetsråd og fellesråd om pensjonsforpliktelser for barnehageansatte 

Se AKF 55/21. 

Asker kirkelige fellesråd fattet i møte 12.6. slik vedtak: 

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen innlede drøftinger med menighetsrådene om avtaler som 
regulerer forpliktelsene ved eventuell nedleggelse av menighetsbarnehagene. 

Bakgrunnen er at menighetsrådene i Holmen, Vardåsen og Østenstad eier hver sin barnehagene. Asker kirkelige 
fellesråd har etter avtale påtatt seg driftsansvaret for de tre menighetsbarnehagene. KA Arbeidsgiverorganisasjon 
for kirkelige virksomheter har på forespørsel fra fellesrådet bidratt til å avklare ansvarsforhold mellom 
menighetsråd og fellesråd knyttet til slik driftsansvar.  

KA avklarte i notatet av 23.3.2021 blant annet at menighetsrådet som eier barnehagen ensidig kan beslutte å 
legge ned driften, mens  fellesrådet fortsatt som må svare for framtidige pensjonsforpliktelser. Det er derfor 
naturlig for fellesrådet å ta initiativ til avtaler knyttet til de økonomiske konsekvenser en nedleggelse vil kunne få 
for fellesrådet.  

Administrasjonen har bedt KA utarbeide forslag til slik avtale. KA sitt forslag følger vedlagt. Forslaget inneholder 
også en begrunnelse for den forpliktelsen menighetsrådet påtar seg om å dekke fellesrådets pensjonsforpliktelser 
ved eventuell nedleggelse av barnehagen.   

Administrasjonen avventer aktuarberegninger fra KLP om hvor store framtidige reguleringsforpliktelser til 
pensjonskassen det vil dreie seg om. Dette saksframlegget derfor som en foreløpig orientering. Administrasjonen 
vil komme tilbake til fellesrådet med orientering om nevnte beregninger før de aktuelle menighetsrådene blir 
invitert til å drøfte avtaleforslaget fra KA. 

Fra møtet

Kirkesjefen orientert om pågående dialog med KLP om nåverdien av avviklingstilskudd for ansatte. Saken vil 
komme tilbake til fellesrådet for realitetsbehandling når aktuarberegningene foreligger.

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 
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Avtale 
om dekning av pensjonskostnader knyttet til ansatte i kirkelig fellesråd 

som arbeider i menighetseide barnehager. 

Avtalens parter 
Asker kirkelige fellesråd (heretter benevnt «fellesrådet») og NN menighetsråd (heretter benevnt 
«menighetsrådet»).  

Hva avtalen regulerer 
Menighetsrådet eier YY barnehage. Etter avtale av xx.xx.xx har fellesrådet påtatt seg å ansette og 
være arbeidsgiver for de ansatte i barnehagen, jamfør Kirkeordning for Den norske kirke § 17, 
siste ledd og tidligere kirkelov § 14. Avtalen av XX.XX.XX regulerer ikke hvem som har ansvar for 
forpliktelsene knyttet til de ansattes pensjoner. Det er dette forholdet denne tilleggsavtalen 
regulerer. 

Partene er enige om at menighetsrådet har ansvar for de hele og fulle forpliktelsene for 
pensjonskostnadene knyttet de ansatte i nevnte barnehage, både historiske og fremtidige. Dette 
gjelder også forpliktelser som måtte bestå etter en eventuell nedleggelse av barnehagen.  

Nærmere spesifisering av partenes forpliktelser 
Kostnader knyttet til pensjon for ansatte i barnehagen 

Fellesrådet har ved tidligere nevnte avtale påtatt seg arbeidsgiveransvaret for de ansatte i 
barnehagen. Dette inkluderer alle arbeidsgivers ordinære plikter, herunder utbetaling av lønn 
og dekning av pensjon og forsikringer i henhold til gjeldende tariffavtale. Menighetsrådet skal 
etter den tidligere avtalen dekke kostnader til lønn og sosiale kostnader for ansatte i 
barnehagene og administrasjonskostnad knyttet til dette.  

I tillegg påtar menighetsrådet seg ved denne avtale de fulle og hele pensjonsforpliktelsene 
knyttet til de ansatte i YY barnehage. Dette inkluderer kostnader til pensjon som påløper etter 
en eventuell nedleggelse av barnehagen. Ved nedleggelse av barnehagen eller i andre tilfeller 
hvor pensjonsforpliktelsene knyttet til barnehagedriften utløses eller forfaller, plikter 
menighetsrådet å dekke disse pensjonskostnadene etter regning fra fellesrådet. Dette kan være 
kostnader som forfaller samlet eller kostnader i forbindelse med reguleringspremie på løpende 
pensjoner.  

Etablering og opparbeidelse av fond 

For å kunne møte forpliktelsen etter denne avtalen, er partene enige om at menighetsrådet skal 
tilstrebe å ha et barnehagefond som dekker aktuarberegnet nåverdi av fremtidige forpliktelser. 
Kapitalbehovet reguleres deretter årlig tilsvarende regulering av folketrygdens grunnbeløp (G). 

Partene er enige om å legge til grunn aktuarberegningen utført av YY-firma datert DATO. 

Kapitalbehovet fastsettes etter aktuarberegningen til kroner XXX XXX per DATO.  
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Informasjonsplikt 

Menighetsrådet plikter å holde fellesrådet orientert om fondets utvikling og i god tid varsle 
fellesrådet om endringer i drift og/eller organisering av barnehagen. 

Fellesrådet plikter å informere menighetsrådet om eventuelle endringer i pensjonssystemet som 
påvirker reguleringspremie eller øvrige pensjonskostnader i betydelig grad.  

Avtalens gyldighet 
Avtalen trer umiddelbart i kraft ved signering. 

1 vedlegg 

Sted, dato: 

Ola Nordmann 
Asker kirkelige fellesråd 

Sted, dato: 

Kari Nordmann 
YY menighetsråd 
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Vedlegg 1 

Bakgrunn for avtalen 
Som eier av YY barnehage har menighetsrådet eierrettigheter, herunder anledning til å 
disponere et eventuelt overskudd av driften, eller legge ned barnehagen. Samtidig ligger 
arbeidsgiverforpliktelsene knyttet til de ansatte hos fellesrådet, herunder at fellesrådet er 
avtalepart med pensjonsleverandør for de ansattes pensjonsordninger. Det er dermed en 
diskrepans mellom rettigheter og plikter knyttet til driften av barnehagen, som denne avtalen 
søker å rette opp i.  

Så lenge barnehagen er i drift, vil denne diskrepansen ikke gi særlige utslag. Utfordringen 
oppstår dersom barnehagen en dag legges ned. Offentlig tjenestepensjon var opprinnelig tiltenkt 
virksomheter som ikke kan legges ned, som statlig eller kommunal virksomhet. De ble innrettet 
med livsløpsforpliktelser, altså at den ansatte har rett på pensjonsutbetalinger livet ut, og 
arbeidsgiver er pliktig å betale en årlig reguleringspremie til pensjonskassen, slik at den ansattes 
pensjon kan justeres for pris- og lønnsvekst i samfunnet. Ansatte i fellesrådet har gjennom 
tariffavtalen en slik offentlig tjenestepensjonsordning. Ved en nedleggelse av barnehagen vil den 
årlige reguleringsforpliktelsen til pensjonskassen dermed fortsette å løpe for dem har vært 
ansatt i barnehagen, samtidig som tilskuddene for å dekke disse utgiftene vil stoppe opp.  

På grunn av hvordan offentlig tjenestepensjon er satt opp, kan man dermed si at det knytter seg 
en ikke-regnskapsført forpliktelse, altså gjeld, til barnehagedriften. Denne avtalen klargjør at 
denne forpliktelsen ligger til menighetsrådet.  
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Sak 72/2021 Kirkelig organisering - høringsprosess 

Se sak 45/21 og 63/21 

Se Kirkerådets nettside om kirkelig organisering og oppsummeringen fra KA Arbeidsgiverorganisasjon for 
kirkelige virksomheter. Kirkerådets høringsnotat for kirkelig samhandling ble lagt ut før sommeren. For kirkelige 
instanser er 1. desember svarfrist for de 48 spørsmålene. For kommunene er høringsfrist 15.11.  

De viktigste spørsmålene er knyttet til sammensetningen av prostifellesråd og bispedømmeråd, 
arbeidsgiverfunksjon og daglig ledelse. Biskopens rolle er et annet viktig spørsmål. Hovedutvalget (Müller-Nilsen-
utvalget) som på vegne av Kirkerådet har utredet spørsmålene, har beskrevet ulike modeller. Utvalget er delt i 
enkelte spørsmål, og har derfor kommet med anbefalinger hvor flertall og mindretall er gjort synlig. Det vil også i 
det elektroniske svarskjemaet være mulig for høringsinstansene å angi om det er et flertall som står bak 
høringssvaret og et eventuelt mindretall som har andre synspunkter. 

Det er verd å merke seg at Asker prosti sammenfaller med Asker kommune. I Asker vil forslaget om opprettelse 
av nytt prostifellesråd derfor neppe påvirke prostigrenser og samhandlingen mellom kirke og kommune. Der hvor 
kommunen er prostioverskridende eller prostiet er kommuneoverskridende, er det behov for egne lokale 
løsninger. Dette er blant annet tilfelle i de store byene, hvor ledelsen i kirkelige fellesråd i Oslo, Trondheim, 
Bergen og Stavanger har uttalt at ikke noe prostifellesråd må bli mindre enn en kommune.  

Müller-Nilssens-utvalgets flertall anbefaler blant annet at 

• Utvalget foreslår at valgordning og sammensetning av menighetsråd blir videreført.
• Utvalget foreslå å videreføre dagens oppgavefordeling mellom sokn og fellesråd. Utvalget foreslår blant

annet styrke menighetsrådets ansvar for innholdet i lokal menighetsprestetjeneste og rolle i
tilsettingssaker for alle som arbeider i soknet.

• Prostifellesrådet (PRF) blir fortsatt valgt av menighetsrådene, med 1 representant fra hvert menighetsråd.
• Bispedømmerådet bør som før bestå av kirkemøtemedlemmene og i tillegg et medlem fra hvert

prrostifellesråd.
• PFR bør bli arbeidsgiver for alle kirkelig ansatte i prostiet. PFR bør ha én daglig leder. Stillingen bør være

profesjonsåpen, med prost som en kirkefaglig leder i stab. Et mindretall mener at de bør være to ledere i
den daglige ledesen av prostifellesrådet.

• PFR må fortsatt samarbeide tett med kommunene. Kommunene bør derfor være representert i PFR.
• Biskopen skal fortsatt ha en tydelig tilsyns- og omsorgsrolle for alle som arbeider i kirken. Biskopen bør

derfor ikke lenger ha arbeidsgiveransvar for prestene, noe som vil innebære et tydeligere skille mellom
biskopens tilsynsrolle og arbeidsgiverrolle.

De tre fellesrådslederne og kirkevergene i Asker, Bærum og Oslo har allerede drøftet høringsspørsmålene i flere 
møter, også sammen med biskop, stiftsdirektør og bispedømmerådets leder. Med utgangspunkt i disse 
drøftelsene, vil et eget diskusjonsgrunnlag blir gjort tilgjengelig for kirkelige fellesråd og menighetsråd. 

Årets fellesmøte for menighetsrådene i Asker er berammet til Teglen 14. september. Se sak 73/21. Hovedtema vil 
bli kirkelig organisering, med hensikt å gi kunnskap om de ulike forslagene til ny kirkelig organisering og 
konsekvensene av disse. Direktør i KA, Marit Halvorsen Hougnæs, vil innlede om høringsprosessen og 
høringsspørsmålene. Biskop, stiftsdirektør og bispedømmerådets leder har også takket ja til å delta i fellesmøtet. 

Asker kirkelige fellesråd kan ta sikte på å ferdigstille eget høringssvar i møte 28.9, slik at fellesrådets høringsvar 
er kjent for menighetsrådene i deres behandling av høringsdokumentet.  
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Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 

Asker kirkelige fellesråd tar sikte på å ferdigstille et foreløpig høringssvar i møte 28.9, slik at dette er 
kjent for menighetsrådene i god tid før høringsfristen 1. desember.  
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Sak 73/2021 Program for fellesmøte for menighetsrådene i Asker 2021 

Se sak 72/21. 

Årets fellesmøte for menighetsrådene i Asker er berammet til Teglen 14. september. 

Hovedtema vil bli kirkelig organisering, med hensikt å gi kunnskap om de ulike forslagene til ny kirkelig 
organisering og konsekvensene av disse. Direktør i KA, Marit Halvorsen Hougnæs, vil innlede om 
høringsprosessen og høringsspørsmålene. Biskop, stiftsdirektør og bispedømmerådets leder har også takket ja til 
å delta i årets fellesmøte i Asker. 

Se vedlagte invitasjon og forslag til program 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til plan for fellesmøte for menighetsrådene i Asker 14.9.2021. 
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Velkommen til menighetsrådenes årlige fellesmøte 2021! 
Direktør i KA, Marit H. Hougsnæs: Høring om ny kirkelig organisering 
Respons ved biskop Kari Veiteberg, stiftsdirektør Ole Edvard  
Wold-Reitan, leder av Oslo bispedømmeråd Gard Sandaker-Nielsen,  
Harald Askeland (KA), leder av Asker kirkelige fellesråd Nils Inge Haus  
og kirkesjef John Grimsby 
Bevertning med hensyn til fortsatt smittevern 
Musikalske innslag under ledelse av kantor Johan Wallace  
Leder av fellesrådet, Nils Inge Haus: Hilsen til menighetene 
Menighetsrådene presenterer seg og hva de for tiden er mest opptatt av 
Kirkens feltarbeid i Asker – menighetens feltarbeid 
Menighetsbarnehagene i Asker – samfunnsansvar og menighetsarbeid   
Biskop Kari Veiteberg: Ord for natten  

Fellesmøte for alle 
menighetsråd i Asker 

Tirsdag 14. september 2021 kl. 1800-2130 
i Teglen, Spikkestad kirke og kultursenter 

Faste medlemmer og varamedlemmer –  
Påmelding til daglig leder i din menighet nå! 

Asker kirkelige fellesråd 2021
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Sak 74/2021 Andre orienteringssaker 

a. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger
b. Nytt fra menighetsrådene
c. Nytt fra prosten
d. Nytt fra Asker kommune
e. Orienteringer for møter i Styringsgruppe for kirkesaker (investering) 26.8. og Medborgerskap/

kulturliv (drift) 30.8. 
f. Asker formannskapet på befaring til Røyken, Holmsbu og Hurum kirker 28.9. kl. 1200-1630
g. Tiltakspakker fra Asker kommune – fordeling til menighetene
h. Status urnelund Vardåsen (planlagt for 2023/2024)
i. Status for lønnsoppgjør 2021 – sentral forhandling utsatt til 30.8: Ramme på 2,8 %. Ikke avsatt 

midler til lokale lønnsforhandlinger for ansatte i kirkelige fellesråd
j. Oppdatert møteplan høsten 2021
k. Anskaffelse - overnattingstilbud ved Elveplassen: Kommunedirektøren innstiller på anskaffelse av 

drift ved Elveplassen botilbud blir forbeholdt ideelle aktører.

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tok redegjørelsene til orientering. 

021



Sak 69/21 Møteplan for råd og utvalg 

Enkelte møtedatoer for 2021 kolliderer med møter i kommunestyre, formannskap og kommunale utvalg. Fellesrådet vil  
for 2022 ta tidlig kontakt med politisk sekretariat i Asker kommune og forsøke å tilpasse møteplan mest mulig til politisk 
møtekalender. 

2021 Versjon: 9.8.2021 

17.8. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

17.8 1800 AKF AU AKF Kirkelia 

24.8. 1800 AKF BU Hurum kirke og Hovtun 

31.8. 1800 Fellesråd Teglen 

14.9.  7.9. 1800 AKF AU Teglen 

14.9. 1800 Felles møte for menighetsrådene Teglen 

14.9. 21.9. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

28.9. 1800 Fellesråd Åros kirke, Kongsdelene kirke og Grønsand gård 

29.9. 1800 AKF BU Heggedal kirke og Heggetun 

25.10. 1800 AKF AU AKF Kirkelia 

2.11. 1800 Fellesråd (Høring HP 2022) Holmen 

23.11. 1800 AKF AU AKF Kirkelia 

23.11. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

30.11. 1800 AKF BU Holmen 

7.12. 1800 Fellesråd, med påfølgende middag Quality hotel Leangkollen 

2022 

13.-14.5. Fellesråd – årlig seminar Holmsbu badehotell 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar forslag til endrede datoer til orientering 
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Sak 75/2021 Eventuelt 

Ingen saker forhåndsmeldt, men representanten for Søndre Hurum påpekte i møtet behov for at kirkelig fellesråd 
engasjerer seg synlig saker knyttet til henholdsvis klima og økumenikk. 
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